
c) Impuretés

Matières étrangères (telles que particules de bois ou de métal, poils ou fragments d’insectes) Néant dans 25 g

d) Additifs alimentaires

(agents neutralisants et tampons optionnels)
Hydroxydes, carbonates, phosphates, citrates respectivement de sodium, potassium, calcium, ammonium,
magnésium et pour autant que le règlement (CE) n° 1333/2008 du Parlement européen et du Conseil du
16 décembre 2008 sur les additifs alimentaires et le règlement (UE) n° 231/2012 de la commission du 9 mars 2012
établissant les spécifications des additifs alimentaires énumérés aux annexes II et III du règlement (CE)
n° 1333/2008 du Parlement européen et du Conseil soient respectés.

e) Caractéristiques

1. Odeur : très légers arômes et odeurs étrangers.
2. Aspect : couleur allant du blanc au blanc crème; le produit doit être exempt de grumeaux qui résisteraient à une

pression légère.
3. Solubilité : presque entièrement soluble dans l’eau distillée, à l’exception du caséinate de calcium.

Vu pour être annexé à notre arrêté du 7 décembre 2016 relatif aux caséines et caséinates destinés à l’alimentation
humaine.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Economie et des Consommateurs,

K. PEETERS

La Ministre de la Santé Publique,

Mme M. DE BLOCK

Le Ministre de l’Agriculture

W. BORSUS

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2016/206221]

8 DECEMBRE 2016. — Arrêté du Gouvernement wallon approuvant la modification du plan d’assainissement par
sous-bassin hydrographique de la Semois-Chiers (planches 1/43, 2/43, 5/43, 6/43, 8/43, 9/43, 10/43, 11/43, 12/43,
13/43, 14/43, 16/43, 17/43, 18/43, 19/43, 22/43, 26/43, 27/43, 28/43, 29/43, 33/43, 34/43, 36/43, 38/43, 41/43, 42/43)

Le Gouvernement wallon,

Vu la Directive 2000/60/CE du Parlement européen et du Conseil du 23 octobre 2000 établissant un cadre pour une
politique communautaire dans le domaine de l’eau;

Vu la Directive du Conseil 91/271/CEE du 21 mai 1991 relative au traitement des eaux urbaines résiduaires;

Vu le Livre Ier du Code de l’Environnement, les articles D.52 à D.61 et D.79;

Vu le Livre II du Code de l’Environnement constituant le Code de l’Eau, les articles D.216 à D.218 et les
articles R.284 à R.290;

Vu le plan d’assainissement par sous-bassin hydrographique de la Semois-Chiers approuvé par le Gouvernement
wallon en date du 22 décembre 2005 et publié au Moniteur belge du 10 janvier 2006;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 6 octobre 2016 relatif à la modification du plan d’assainissement par
sous-bassin-hydrographique de la Semois-Chiers;

Sur la proposition du Ministre de l’Environnement;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Dans l’arrêté du Gouvernement wallon du 6 octobre 2016 relatif à la modification du plan
d’assainissement par sous-bassin-hydrographique de la Semois-Chiers, il y a lieu de remplacer :

1) à la modification no 12.07, le mot ″Cerfontaine″ par ″Léglise″;

2) à la modification no 12.34, le mot ″Bouillon″ par ″Vresse-sur-Semois″.

Art. 2. Le Ministre de l’Environnement est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Namur, le 8 décembre 2016.

Le Ministre-Président,

P. MAGNETTE

Le Ministre de l’Environnement, de l’Aménagement du Territoire,
de la Mobilité et des Transports et du Bien-être animal,

C. Di ANTONIO

87241BELGISCH STAATSBLAD — 19.12.2016 — MONITEUR BELGE



ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[2016/206221]

8. DEZEMBER 2016 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Genehmigung der Abänderung des Sanierungsplans
pro Zwischeneinzugsgebiet der Semois-Chiers (Karten 1/43, 2/43, 5/43, 6/43, 8/43, 9/43, 10/43, 11/43, 12/43, 13/43,
14/43, 16/43, 17/43, 18/43, 19/43, 22/43, 26/43, 27/43, 28/43, 29/43, 33/43, 34/43, 36/43, 38/43, 41/43, 42/43)

Die Wallonische Regierung,

Aufgrund der Richtlinie 2000/60/EG des europäischen Parlaments und des Rates vom 23. Oktober 2000 zur
Schaffung eines Ordnungsrahmens für Maßnahmen der Gemeinschaft im Bereich der Wasserpolitik;

Aufgrund der Richtlinie des Rates 91/271/EWG vom 21. Mai 1991 über die Behandlung von kommunalem
Abwasser;

Aufgrund des Buches I des Umweltgesetzbuches, Artikel D.52 bis D.61 und D.79;

Aufgrund des Buches II des Umweltgesetzbuches, welches das Wassergesetzbuch bildet, Artikel D.216 bis D.218
und Artikel R.284 bis R.290;

Aufgrund des Sanierungsplans pro Zwischeneinzugsgebiet der Semois-Chiers, von der Wallonischen Regierung
am 22. Dezember 2005 endgültig genehmigt und am 10. Januar 2006 im Belgischen Staatsblatt veröffentlicht;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 6. Oktober 2016 über die Abänderung des Sanierungs-
plans pro Zwischeneinzugsgebiet der Semois-Chiers;

Auf Vorschlag des Ministers für Umwelt;

Nach Beratung,

Beschließt:

Artikel 1 - In dem Erlass der Wallonischen Regierung vom 6. Oktober 2016 über die Abänderung des
Sanierungsplans pro Zwischeneinzugsgebiet der Semois-Chiers müssen folgende Wörter ersetzt werden:

1) in der Abänderung Nr. 12.07 das Wort ″Cerfontaine″ durch das Wort ″Léglise″;

2) in der Abänderung Nr. 12.34 das Wort ″Bouillon″ durch das Wort ″Vresse-sur-Semois″.

Art. 2 - Der Minister für Umwelt wird mit der Durchführung des vorliegenden Erlasses beauftragt.

Namur, den 8. Dezember 2016

Der Minister-Präsident

P. MAGNETTE

Der Minister für Umwelt, Raumordnung, Mobilität und Transportwesen, und Tierschutz,

C. DI ANTONIO

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2016/206221]

8 DECEMBER 2016. — Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van de wijziging van het saneringsplan per
onderstroomgebied van de Semois-Chiers (bladen 1/43, 2/43, 5/43, 6/43, 8/43, 9/43, 10/43, 11/43, 12/43, 13/43, 14/43,
16/43, 17/43, 18/43, 19/43, 22/43, 26/43, 27/43, 28/43, 29/43, 33/43, 34/43, 36/43, 38/43, 41/43, 42/43)

De Waalse Regering,

Gelet op Richtlijn 2000/60/EG van het Europees Parlement en de Raad van 23 oktober 2000 tot vaststelling van een
kader voor communautaire maatregelen betreffende het waterbeleid;

Gelet op Richtlijn 91/271/EEG van de Raad van 21 mei 1991 inzake de behandeling van stedelijk afvalwater;

Gelet op Boek I van het Milieuwetboek, inzonderheid op de artikelen D.52 tot D.61 en D.79;

Gelet op Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, inzonderheid op de artikelen D.216
tot D.218 en de artikelen R.284 tot R.290;

Gelet op het saneringsplan per onderstroomgebied van de Semois-Chiers dat op 22 december 2005 definitief is
goedgekeurd door de Waalse Regering en dat op 10 januari 2006 in het Belgisch Staatsblad is bekendgemaakt;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 6 oktober 2016 betreffende de wijziging van het saneringsplan per
onderstroomgebied van de Semois-Chiers;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Waalse Regering van 6 oktober 2016 betreffende de wijziging van het
saneringsplan per onderstroomgebied van de Semois-Chiers dienen te worden vervangen :

1) in wijziging nr. 12.07, het woord ″Cerfontaine″ door ″Léglise″;

2) in wijziging nr. 12.34, het woord ″Bouillon″ door ″Vresse-sur-Semois″.

Art. 2. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 8 december 2016.

De Minister-President,

P. MAGNETTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening, Mobiliteit, Vervoer en Dierenwelzijn,

C. DI ANTONIO

87242 BELGISCH STAATSBLAD — 19.12.2016 — MONITEUR BELGE


